Dâimâ
onlarla ülfet eylerdi. Üstündeki tek elbisesi arslan post-
larındandı.

Şiir
"Evliya içre buldu kadr—i celîl,
Kutb—u asr olmuş idi şeyh Hatıl.”

Şeyh Halil Kürdî hazretleri, hicret—i nebeviyyenin
133 (750—751) tarihinde vefât etti. Ebû'l—Abbas Sef-
fâh devridir. Kabri kendi köyündedir. Kabrini hâlen
arslanlar bekler.

(*) Tennûr; Çam ur ve toprak sıvanarak yapılan kuyu tarzında
fırın.

Bir daha ya tevekkül dâvâsına kalkma veyâ akçe sakla­
maktan kaçın ve bu türlü sözler etm e" dedi.

Şiir
"Mâmelek bezi edene dendi tevekkül ehli,
Fakr ü fakr ile kanaat ola fer'ı ü aslı."

Şeyh İbrahim hazretleri 250 H. (864 M.) yılında
vefât etti. Mezarı Bağdâd civarındaki "Şehribân" de­
nilen semttedir. Vefâtı AbbâSÎ Halifesi el—Mu'tezbil-
lâh Zübeyr devridir.

Şiir
"işittim , birisi bâdiye içre,
Bana ağla dedi bilmem niçündür,
Dedi, ağlamanın aslını bil kim,
Zükkânn ba'd—ü hicrânı içündür. (*)

"Bu kâğıt parçasını saklarım." dedi. Yine nakledilir ki
vefatı sırasında Cüneyd'e nasihat ederek, bu beytin ya­
zılı olduğu kâğıdı ona vermişti.

Hazret, 253 H. (867 M.) tarihinde (Fetavây— ı Fad-
liyye'de ise H. 257 (M. 870) Ramazan— ı Şerifin 3'üncü
Salı günü hakkın rahmetine kavuştu. Mezan Bağdad'da-
dır. Abbasi Halifesi El—Mu'tez Ebû Abdullah Zübeyr
b. el—Mütevekkil b. Mu'tasım Ibnü'r—Reşid zamanında
yaşamıştır. Kendisinin dört seçkin halifesi vardır: Bun­
lar: "Haşan Mesûhî", "Nurî", "Şeyh İbrahim" ve
Postnişini "Şeyh Cüneyd—*Bağdadî" dir.

Menfaat karşılığı olmaksızın, verileni reddedeni Al-
lâh Teâlâ o şeye m uhtâç eder. O şeyin bir mislini ricâ
etmemelidir. Aksi hâlde dervişe Allâh indinde suâl ve
vebâl vardır", dedi. 280 H. (893—94 M.) tarihinde ve-
fâ t etti. Kabri "Mesûh" dadır. Mesûh, Bağdad ile Basra
arasında bir dağın ismidir. Bu dağ köyünde doğanlar,
bu nam ile anılırlar.

Yine buyururlar ki: "—Bütün insanlar ve halk, Hakk
ile bir saat hemhal olmak isterler. Bunlara dilekleri na-
sîb olsa, acaba, "—Bizi kendimize koyup, yapayalnız
bırakma yâ Rabb diye niyâz ederler mi?" derdi.

Şeyh Ahmed hazretleri (305 H./917 M.) tarihinde
vefât edip, Bağdâd'a gömüldü. Abbâsî Halifesi Kahir—

Billâh Ebû Mansur Muhammed zamanında yaşamıştır.

VII. LEMZA'NIN 2. ZAlKASI

ŞEYH HAFİF ŞİRÂZI HAZRETLERİNİ
BEYÂN EDER

İsmi Muhammed b. H afif' dir. Künyesi "Ebû Abdul-
lâh" dır. Lâkabı "Celâlüddîn" dir. Doğum yeri "Nişâ-
bur" dur.

Şür
"Cism—i Murtazâ olmuştu nazif,
Hoş semâya hevvâ ederse H afif'.

Şeyh Hafîf hazretleri (331 H./ 942—43 M.) tarihin­
de vefât etti. Kabri Şirâz'dadır. Sâmi hükümdârlann-
dan Eınîr Nûh zamanmda yaşamıştır.

Şeyhin yüzü görünür görünmez,
Allâh'm izniyle yağmur hemen durdu, sular çekildi ve
güneş eskisinden daha parlak bir şekilde göründü. Ce­
mâat da Şeyh'in cesedini önceden hazırladıkları kabre
gömdüler. Başmda duâ ve niyâz edip, evlerine döndü­
ler.

Şeyh Bilâl hazretleri (405 H./1014—15 M.) tarihin­
de vefât etti. Yüz yaşından fazla ömür sürdü. Vefâtı,
Abbâsî Halifesi el—Kâdir Billâh ve Sultan Mahmûd
Gaznevî'nin istilâsı zamanındadır.

Ravza—i Mutahhara'da duâ ve niyâz ederek, "—Bu
sene h u zû r-i hazretine ulaşmak dilerim, sen nasfb ey­
le" deyince, kendisine: " —Doğum yerin olan Kudüs'e
var, Kabrin orada olsa gerektir" diye cevap geldi. Nite­
kim Şeyh, hac dönüşü Kudüs'e geldiğinde (380 H./
990—91 M.) tarihinde, halife el—Kâdir Billâh ve Gaz-
ne Sultânı "Müeyyedü'd—Devle" asnnda vefât etti ve
Kudüs’e gömüldü.

Yoksa
devâya ihtiyâcımız yoktur" diye buyurarak, hemen
ayağa kalkıp, iyileşti. Sonra tövbe eden nasrânı hekimi
irşâd etti. Rivâyet edildiğine göre, bu hastalıktan kalk­
tıktan uzun yıllar sonra vefât.etti.

Şiir
"Acib dâr evî ekberdir şarâbı ehl—i tevlûd'in,
Verir bir katresi n e ş 'e - i hayâ bi ehl—i temcîd'in"

Şeyh hazretleri (442 H ./1050-51 M.) veya (452 H./
1060 M.) tarihinde vefât etti. Kabri "Bağdad" dadır,.
Halife "el—Kâim Billâh" asrıdır. Hind ve Afganistan
dvârında Gazne hânedâmndan Sultan İbrahim b. Mes'
ûd ile Harzem, İran ve dvannda Selçuklu hânedânın-
dan Tuğrul Bey'in hüküm sürdüğü asırdır.

Şiir
"Ki sakın kim irmesin sana velî'lerden celâl,
Oldular anlar celâl içre cemâl ile kem âl."

Şeyh Mâcîd hazretleri (590 H. / 1193—94 M.) tari­
hinde vefât etti. Şirâz'da nıedfundur. Atabeklerden
Sâdî b. Zengf ile Halife el—Nasır Li—Diniflâh.devirle­
ridir.
Ama verilenin alınmaması bizim için daha makbüldür.
Sonra kudretullâh ile zararın def'i için bizden duâ ve se-
nâ lazım geldiğinde,biz velâyet ehlinden de niyâz vâki
olduğunda, dualarımız İlâhî dergâhdan geri çevrilmez.

Burayı yurt edinenler yeis ve he­
lak'a uğrarlar. Akibet iki sefer onlar için kaçınılmaz­
dır. Eğer akıl sahibi bir sufı isen ve âtıl bir insan değil­
sen dünya dostları ile dostluk, hakkın bigânesi ile yol­
daşlık etmeyesin. İfonü'l—Vakt ol, boş işler semtine
gitme "diye buyurmuşlardır.

Şeyh hazretleri (598 H./ 1201— 1202 M.) tarihinde
vefât etti.Halife en—Nasır Li—Dinillâh devrinde Bağ-
dâd'da "Hisâr" içinde " Ş â t" (Dicle) nehrinin sağ ya­
kasında medfûndur.

Şiir
"Bu nerîb etti bakâya rihlet,
Nola kim bula o kurb—i vuslat".

Rivâyet edildiğine göre; o maJiâm bir lâ tif ibadethâne
olup, halk arasında "Zâviye—i Hummârân" diye hâlen
"Bitlis" şehrinde meşhûrdur.

Şiir
"Anı tâmir etmek içün dest—i kudretle Hûdâ,
Hoş sebeb etti o şeyhi göstere r â h - ı Hûdâ".

Şeyh hazretleri (650 H. / 1252—53 M.) tarihinde ve­
fâ t etti. Vefâtı halife e t—Tâhir Billâh devridir. Rum'da
(Anadolu'da) Şeyh Ali es—Semerkandî'nin tarikatı bu
yoldan gelir. Kendisinin haüfesi Necmüddîn—i Kübrâ.
onun halifesi Ahmed b. M uîd, onun Ali b. Saîd, onun
şeyh Hurdeınt, onun şeyh Aliyyü's—Semerkandî (R.A.)
dir.

Nasihat etmek niyetinde olanm
yeri, hâvf ve recâ arasındadır. Recâ ise, kalb sürûru ve
güzel bir vâde ile rahmete ulaşmaktır. Havf (korku ve
haşyet) ise, Hüdâ'nın korkusundan gayri bütün korku­
lardan kurtulm aktır" diye buyurmuştur.

Şiir
"Mü'min'e lâzımdır ki edine recâ,
Her nefs m âbeyn—i havf ü recâ".

Şeyh hazretleri (622 H./ 1225 M.) tarihinde, Halife
e t—Tâlıir Billâh ve Muhammed Harezm—Şâh'ın Mo­
ğol hücûmlarma dayanamayarak "Nişâbur"a kaçıp,
"Mazenderân" kal'asma sığınarak, muhasara olunduğu
yıllarda vefât etti. Kabri Şâm 'da kendi tekkesi içinde­
dir.

Kendisine o zâtın hediye ettiği elması, şeyhi Kut-
büddîn'in önüne koydu. Şevh; " - 0 ismi hatırında
tu t, unutma. Zirâ o, Ism—i Azâm'dır. O zât da Hızır
(A.S.)'dır. Seni mağaraya kadar götüren zât da Ilyas
(A.S.) dır" diye buyurdu.

Şeyh Muhammed b. Mübârekşâh'a bu sebeple
"Hızri" denilir oldu. Şeyh hazretleri (660 H./ 1261 —
62 M.) tarihinde, Mısır hâkimi Müstâsım'ın katli ve
yerine Müstansır'ın Mısır hâkimi olması sırasında ve-
fât etti.

" —Sultânım, sizin dervişiniz gelip, bizim nimetimizi
yedi ve şükrünü şeyhine etti" deyince, şeyh: Sâlik o
kişidir ki, ona zâhirde ve bâtında ne hâl gelirse gelsin,
kendi şeyhinden gelir. Demek ki v âdinde sâdıklardan-
mış. Berhüdâr olsun"diye buyurdu.

Şeyh Şahabüddîn—i Tebrîzî hazretleri, (702 H./
1302—303 M.) tarihinde vefât etti. Cengiz hânedânın-
dan Moğol sultânı "Tekûdâr Hülâgu Hân'ın İslâm dün­
yasını istilâ ettiği asırdı. Anadolu'da ise Süleyman oğlu
Alâüddih oğlu Konya Selçuklu sultânı idi.

Erbain sırasında kimse
ile konuşmayarak, erbainin son günü zayıflamış, süzül­
müş bir hâlde çıkıp, cuma namazına gitmek için henüz
bir iki adım atmıştı ki; O sırada ortalık Haşan Celâyir'-
in mücâdelesi sebebiyle kân ve ateş içinde idi. 3u kar­
gaşalıkta bir silâhşor tarafmdan yanlışlıkla şehîd edil­
di. Kazâ oku şeyhe isâbet etmiş, bu elemle dünya'dan
göçmüştü. Vefâtı (729 H./ 1328—29 M.) tarihindedir.
Bu devir, Ilhânlı hükümdârı '■'Ebû Saîd H ân" a, Anado­
lu Moğol genel vâlisi "Emir Çoban "m başkaldırdığı
devirdir, Şeyh hazretleri Herat'ta medfûndur.

Menkıbelerinden bir diğeri şöyle nakledilir; Şeyh
hazretleri, "—Tâlib o kişidir ki, onun murâdı kadîm
gözü ile kadîmi müşâhededen gayri bir şey olmaya. Bir
şey ki, kâdîm gözün gayridir, görmek onun huzurunda
bâtıl olur" diye buvunnuşiardır.

Şeyh Cemâlüddîn hazretleri (760 H./ 1358—59 M.)
tarihinde vefât etti. Kabri "Gîlân" civânnda "Lenger—
künân" denen mevkidedir.Vefât zamanı 'T im ur'un o
vilâyetlere hâkim olduğu yıllardır. Rûm'da ise Al—i
Osman'dan Orhan Bey'in hükmettiği asırdır.

Şiir
"Pâk gitti dünyâdan kesb eyleyüb cürm—i vebâl,
Nola kim ukbâda itse hak âna arz—ı cemâl".

Demek ki, bunun mânâsı bu im iş" dedi. Üç
gün süre ile halvet ve riyazet üzere kalan şeyh İbrahim,
ancak şeyh Muhammed rûlıunu Rabbine teslim ettik­
ten sonra halvetten çıkarak, onun cenâze merâsimi hiz­
metlerini şâmna lâyık bir şekilde yerine getirdi. İşini
bitirdikten sonra vilayetine döndü.

Şeyh Muhammed (780 H./1378—79 M.) tarihinde
vefât etmiştir. "Keştâsûf" da "Niko" denen köyde gö­
mülüdür. O sırada "Mazenderân" a hâkim, Emîr ve
Velî olan "Şeyh Üveys" devrin pâdişâhı idi. Mısır'da
ise, Şa'bân b. Hüseyin Kılavûn sultandı.

deyince, şeyh: "-^-Dervişlerimin ağız­
larının hareketi ile safâlanmakta başka bir zevk vardır"
dedi. Ve bu hâlde oruçlu olarak vefât etti.

Şeyh İbrahim Zâhid hazretleri (705 H./1305—306M.)
vefât etti. "Gîlân" nâhiyelerinden "Lenger—i Künân"
denen yerde medfûndur. Vefât zamanı, Al—i Cengiz'
den sultân "Muhammed Hüdâbende" adıyla tanınan
"Olcaytu H ân" asrıdır. Anadolu'da Selçuklulardan
'I I . Alâüddîn" ve Rûm'da ise "Osmancık" hükmedi­
yordu.